
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
 

Pagina .......................................................................... 01/03 
       

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040109/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a 

EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 

23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma empresa para 
aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza visando o suprir as 

necessidades do programa de atenção básica- PAB, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de 
n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 16.540,40 

(dezesseis mil,quinhentos quarenta reais, e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 de 

Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Arilene 

Bezerra Oliveira Leitão CPF n°467.529.738-87, pela Contratante e o 

Sr. Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela 
contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040209/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE – MA através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA e a EMPRESA: 

A M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 
23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma empresa para 

aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza visando a 

manutenção e desenvolvimento da educação básica, conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo de 

n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 77.710,30 (setenta 

e sete mil,seticentos e dez reais,e trinta centavos). VIGÊNCIA: 

Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 

31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos 

Silva Morais CPF n° 334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. 
Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela 

contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040309/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO e a EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-

ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de 
uma empresa para aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza 

visando o suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

administração, conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial 

para registro de preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 

150.238,00 (cento e cinquenta mil,duzentos e trinta e oito reais ). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 de 

Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Francisco 

Rodrigues Morais Filho CPF n°787.574.793-72, pela Contratante e o Sr. 

Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela 
contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040409/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA 

através DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: A M ALVES 

NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 OBJETO: 

contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de Expediente e 

Limpeza visando o suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 

n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de preços n° 

009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor 

total a ser pago é de 21.165,80 (vinte um mil, cento sessetenta e cinco reais,e 

oitenta centavo). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 

de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Arilene 

Bezerra Oliveira Leitão CPF n°467.529.738-87, pela Contratante e o Sr. 

Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040509/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA através DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: A 
M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de 

Expediente e Limpeza visando o suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para 

registro de preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 18.336.70 (dezoito 

Mil,trezentos trinta seis reais,e setenta centavos ). VIGÊNCIA: Inicia – 
se após a assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira Leitão 

CPF n°467.529.738-87, pela Contratante e o Sr. Anderson Mamedio 
Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale 

– MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040609/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 
MA através DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: A 

M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de 
Expediente e Limpeza visando o suprir as necessidades do programa 

saúde da família - PSF, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para 
registro de preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 10.339,10 (dez 

mil,trezentos trinta e nove reais,e dez centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se 

após a assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro 

de 2016, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira Leitão CPF 
n°467.529.738-87, pela Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves 

Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 
08 de Abril de 2016. 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 13 DE ABRIL DE  2016 PAG 01/03 



 2/3  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE,  QUARTA- FEIRA  13 DE ABRIL DE 2016 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040709/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO e a EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME 

LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma 
empresa para aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza 

visando o suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial 

para registro de preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 

38.768,50 (trinta e oito mil,setessentos e sessenta e oito reais,e 

cinquenta centavo). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do 
Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Morais CPF n° 

334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves 

Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – 

MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040809/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO e a EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME 

LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma 
empresa para aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza 

visando a manutenção do desenvolvimento das atividades do ensino, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 
n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 78.743,00 (Setenta 

e oito Mil setecentos e quarenta e três reais). VIGÊNCIA: Inicia – se 

após a assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva 

Morais CPF n° 334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. Anderson 

Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. 
Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08040909/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através do FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 

23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma empresa para 
aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza visando suprir a 

necessidades do Programa CRAS deste Município conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de 
n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações.VALOR:O valor total a ser pago é de 9.861,95 (Nove 

mil,oitocentos e sessenta e um reais,e noventa e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 de 
Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Carla 

Valda da Silva Morais Melo, CPF n°908.592.943-15, pela 

Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF 
n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de 

Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº08041009/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE – MA através do FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 

23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma empresa para 
aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza visando suprir as 

necessidades do programa CREAS deste Município conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de 
n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações .VALOR:O valor total a ser pago é de 9.831,50 (Nove 

mil,oitocentos e trinta  um,e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Inicia 

– se após a assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Morais 

Melo, CPF n°908.592.943-15, pela Contratante e o Sr. Anderson 
Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela 

do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº08041109/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 
MA através da FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA: A 

M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de 
Expediente e Limpeza visando suprir as necessidades do programa PETI 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 

n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de preços 
n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações.VALOR:O valor total a ser pago é de 10.161,00 (Dez 
mil,cento e sessenta e um reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a 

assinatura do Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 

2016, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Morais Melo, CPF 
n°908.592.943-15, pela Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves 

Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 

08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08041209/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA através do FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA: A 
M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de 

Expediente e Limpeza visando o atendimento da demanda operacional 
deste Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações 

contidas no Processo Administrativo de n°090201/2016 da modalidade 

Pregão Presencial para registro de preços n° 009/2016 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:O valor total a ser 

pago é de 29.831,75 (vinte nove mil,oitocentos  trinta e um reas, setenta 
e cinco centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do 

Contrato. De 08 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Morais Melo, CPF 
n°908.592.943-15, pela Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves 

Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 

08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08041309/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA através Do FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA: A 

M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Materiais de 

Expediente e Limpeza visando o suprir as necessidades do programa 

manutenção de adolescentes e jovens, conforme especificações contidas 
no Processo Administrativo de n°090201/2016 da modalidade Pregão 

Presencial para registro de preços n° 009/2016 e proposta apresentada, 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. VALOR:O valor total a ser pago é de 

12.153,45 (doze mil,cento e cinquenta e três reais,e quarenta e cinco 

centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 
de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Carla 

Valda da Silva Morais Melo, CPF n°908.592.943-15, pela Contratante e 

o Sr. Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF n°733.877.463-34 pela 
contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Abril de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº08041409/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA através DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
EMPRESA: A M ALVES NUNES EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 

23.671.730/0001-10 OBJETO: contratação de uma empresa para 

aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza visando o atendimento 
da demanda operacional desta Secretaria Municipal de Assistência Social 

,conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 



 3/3  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE,  QUARTA- FEIRA  13 DE ABRIL DE 2016 

n°090201/2016 da modalidade Pregão Presencial para registro de 

preços n° 009/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR:O valor total a ser pago é de 15.516,80,30 

(Quinze mil,quinhentos e dezesseis reais,e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 08 de 
Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Carla 

Valda da Silva Morais Melo, CPF n°908.592.943-15, pela 

Contratante e o Sr. Anderson Mamedio Alves Nunes, CPF 
n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de 

Abril de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov

.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

